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COMUNE DI FIRENZE 

    AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze - Area di Coordinamento Tecnica - Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia. Persona di 

contatto: RUP Ing. Nicola Azzurrini, Tel.: +39 0552624465 - e.mail: nicola.azzurrini@comune.fi.it. 

Codice NUTS: ITI14. Indirizzi Internet - indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: 

www.comune.fi.it Indirizzo del profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-

contratti 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale. I.5) Principali settori di 

attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: Oggetto  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “Complesso Sportivo Assi Giglio Rosso - 

Rifacimento Pista di Atletica”, Codici Opera 150146 - 170419, CIG 7436865723, CUP 

H11E17000310004. II.1.2) Codice CPV principale 45454000-4. II.1.3) Tipo di appalto: lavori. 

II.I.4) Breve descrizione: Intervento di riqualificazione impianto sportivo. II.1.6) Questo appalto è 

diviso in lotti: no.  

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Viale Michelangiolo, 64, 50125 Firenze - Italia . 

 II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; per il calcolo della soglia di anomalia è stato 

applicato il criterio di cui all’art. 97 comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016. II.2.6) L'appalto è 

connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no. 

SEZIONE IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 

50/2016. 

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 

Elenco operatori economici invitati:  numero 30 

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI C.F./P.IVA   

1 OPAR S.R.L.  01200500773 

2 SPORTECO S.R.L. 04677311211 

3 CONSORZIO ATLANTE  14206491004 

4 SIT-IN SPORT IMPIANTI SRL   03221080165 

5 ETEIRON S.R.L.  06229631004 

6 A.CONTI SRL   03866271004 

7 EUROSQUASH DI GARDENGHI DANIELE  GRDDNL59D02D548Q 

8 A.M.C. GREEN S.R.L.              07041300018 

9 RAVEGGI SRL 03391310483 

10 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL  02398840401 

11 ICET SPORT SRLS             01906920473 

12 PMS IMPIANTI SPORTIVI SRLU 07529141215 

13 BISDIO S.R.L.  14419271003 

14 B.P.D. LAVORI S.R.L.              08695361009 

15 TENNIS TECNICA S.R.L. 04480810722 

16  MERICO - S.R.L.  03622620759 

17 CICCOTTI LAVORAZIONE METALLI S.R.L. 14074551004 



 

 

 

18 FEOLI DOMENICO  FLEDNC66A23F708A 

19 ZAMBON MARIO SRL  02805820244 

20 LIMONTA SPORT 00354970139 

21 TAGLIAPIETRA SRL  01548280302 

22 AMATO COSTRUZIONI SRL   02575500604 

23 VENTURELLI  ROMOLO S.R.L.  03168470403 

24 SARTORI SRL IMPIANTI SPORTIVI  04701810287 

25 SOLLAZZINI S.R.L.  02316160486 

26 M.V. RESILIENTI SRL   02596520607 

27 FIORENTINA COSTRUZIONI SRL   03085360489 

28  GREEN POWER SERVICE S.R.L. 02127311203 

29 FAESULAE SRL 00826780488 

30 S.I.COS.SRL  03067750483 

 

Elenco operatori economici offerenti: numero 19 

 

N. OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI    C. F./P. IVA 

1 FIORENTINA COSTRUZIONI S.R.L. 03085360489 

2 AMATO COSTRUZIONI S.R.L. 02575500604 

3 M.V. RESILIENTI SRL 02596520607 

4 SARTORI SRL IMPIANTI SPORTIVI  04701810287 

5 GREEN POWER SERVICE S.R.L. 02127311203 

6 TAGLIAPIETRA S.R.L. 01548280302 

7 A. CONTI S.R.L. 03866271004 

8 CICCOTTI LAVORAZIONE METALLI S.R.L. 14074551004 

9 OPAR SRL  01200500773 

10 ZAMBON MARIO SRL 02805820244 

11 OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. 02398840401 

12 VENTURELLI  ROMOLO S.R.L.  03168470403 

13 SOLLAZZINI S.R.L.  02316160486 

14 FAESULAE S.R.L.  00826780488 

15 LIMONTA SPORT S.P.A. 00354970139 

16 TENNIS TECNICA S.R.L. 04480810722 

17 CONSORZIO ATLANTE SCARL 14206491004 

18 S.I.COS. SRL  03067750483 

19 SPORTECO S.R.L. 04677311211 

 

Aggiudicatario: Impresa “S. I. COS.  S. R. L.”, con sede legale in Firenze, via di Novoli 91/S, C.F. 

e P. IVA 03067750483, Codice NUTS ITI14, indirizzo posta elettronica certificata: 

info@pec.sicosfirenze.it. 

Ribasso offerto 15,152%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto 

dell’IVA: € 152.628,13. 

Valore dell’offerta massima ricevuta: 21,80 %. Valore dell’offerta minima ricevuta: 3,50 %. 

Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 

 

SEZIONE VI: Altre informazioni 



 

 

 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del 

committente del Comune di Firenze al seguente indirizzo: 

https://affidamenti.comune.fi.it/node/1502  

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, 

Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. +39 055267301.  

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini 

previsti dall’art. 120 del  D. Lgs. 104/2010. 

 

Firenze, 13 luglio 2018  

 

                                       La Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 

                                                                   (Dott.ssa Rita Mantovani)  
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